del diritto di cronaca audiovisiva, allegato alla delibera n. 405/09/CONS e successive
modificazioni ed integrazioni;

RITENUTA,  pertanto,  la  sussistenza   dei  presupposti per l’applicazione  della

sanzione  amministrativa  del  pagamento  di  una  somma  da  euro  10.329,14
(diecimilatrecentoventinove/14),  a  euro  258.228,45
(duecentocinquantottomiladuecentoventotto/45)  ai  sensi  dell’articolo  1,  comma  31,
della legge del 31 luglio 1997, n. 249;

RITENUTO di  dover  determinare  la  sanzione  per  le  rilevate  violazioni  nella
misura pari a euro 15.493,71 (quindicimilaquattrocentonovantatre/71) corrispondente ad
una volta e mezzo il minino edittale ,di euro 10.329,14 (diecimilatrecentoventinove/14)
in relazione ai criteri per la determinazione della sanzione previsti dall’articolo 11 della
legge 24 novembre 1981, n. 689, in quanto:

- con riferimento alla gravità della violazione: la gravità del comportamento posto in
essere dall’associazione Tele Radio Matese,  deve ritenersi  mediamente elevata,  in

[...]

le  stesse  si  devono
presumere tali da consentire l’applicazione in via rateale della sanzione pecuniaria
come di seguito determinata;

RITENUTO,  per  le  ragioni  precisate, di  dover  determinare  la  sanzione
pecuniaria, , nella misura di euro 15.493,71 (quindicimilaquattrocentonovantatre/71) per
le contestate violazioni, rilevate in data 29 agosto 2010; 

VISTA  la  proposta  formulata  dalla  Direzione  contenuti  audiovisivi  e
multimediali; 

UDITA la  relazione  dei  Commissari  Sebastiano  Sortino  e  Gianluigi  Magri,
relatori  ai  sensi dell’articolo  29 del  Regolamento  concernente  l’organizzazione  ed il
funzionamento dell’Autorità;

ORDINA

All’associazione Tele Radio Matese, con sede legale in via Isonzo n. 9, 81100 Caserta,
esercente l’emittente radiodiffusione televisiva in ambito locale “Luna Sport” di pagare
la sanzione amministrativa di euro 15.493,71  (quindicimilaquattrocentonovantatre/71);

INGIUNGE

alla  citata  all’associazione  di  versare  la  predetta  somma  alla  Sezione  di  Tesoreria
Provinciale  dello  Stato  di  Roma,  utilizzando  il  c/c  n.  871012  con  imputazione  al
capitolo 2380, capo X, bilancio di previsione dello Stato o mediante bonifico bancario